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Żywieckie Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego, 
Żywiecka Informacja Turystyczna oraz Koło 

Przewodników Beskidzkich Karpacki Gazda zapraszają 
grupy zorganizowane na wycieczkę „Śladami Jana 

Krzeptowskiego Sabały i śpiących rycerzy w masywie Giewontu ” 
 

  POLSKA – PODHALE          Wycieczka objazdowa 1 dniowa 
W programie: Kuźnice, Giewont, Zakopane.   

 
 Oferta dla korporacji, firm, instytucji, szkół 

                              – idealny pomysł na imprezę integracyjną 

Program wycieczki „Śladami Jana Krzeptowskiego Sabały i śpiących rycerzy w masywie Giewontu ” 

Zapraszamy na wycieczkę do Zakopanego, w tym na kultową dla Polaków górę - Giewont (1894 m n.p.m.). Na tę 
legendarną górę dotrzemy piękną Kondratową Doliną. Zatrzymamy się przy Polanie Kalatówki, gdzie stale jest prowadzony 
wypas owiec, a także odpoczniemy przy kameralnym Schronisku na Hali Kondratowej. Schodząc z Giewontu Doliną 
Strążyską posłuchamy legend o raubsztycach i zbójnikach, którzy grasowali tutaj od XVII – XIX wieku. Najsłynniejszym 
muzykantem i gawędziarzem podhalańskim był Jan Krzeptowski Sabała który za młodu zbójnikował i polował na niedźwiedzie  
w najbliższym otoczeniu Doliny Strążyskiej. Po górskiej wędrówce, obiad spożyjemy w jednej z najstarszych karczm  
w Zakopanem. Obiekt z przeszło stuletnią historią nie stanowi restauracji z wyszukanym menu, jest tradycyjną karczmą z kilkoma tatrzańskimi potrawami, ale 
wyrabianymi tradycyjnie i po domowemu. Jak Zakopane, to Krupówki, dlatego też wszyscy będą mieli możliwość pospacerowania po tym deptaku we własnym 
zakresie. 

     

 

Harmonogram 
Czas trwania 

wycieczki 
Koszt wycieczki 

Ocena atrakcyjności 
krajoznawczej 

„Podhale – Zakopane i Giewont” – wycieczka jednodniowa 

6:00  – odjazd z Żywca 
8:30 – Zakopane – Kuźnice, wyjście na szlak Dolina 

Bystrej – Kalatówki – Schronisko na Kondratowej 
Hali – Przeł. Kondracka – Giewont – Grzybowiec – 
Siklawica – Dolina Strążyska 

17:00 – Zakopane, obiad w karczmie góralskiej 
18:00 – Zakopane, czas wolny na Krupówkach 
22:30 – przyjazd do Żywca 

16:30 godz. 85 zł/os. (grupa 40 os.) 8/10 

W cenie wycieczki: przejazd komfortowym autokarem / busem (WC, klimatyzacja, bar, video), 
obiad w karczmie góralskiej: zupa zbójnicka + Jadło spańszczonych górali, całodniowa opieka 
licencjonowanego przewodnika beskidzkiego i pilota wycieczek, opieka przewodnika 

tatrzańskiego, bilet wstępu do Tatrzańskiego Parku Narodowego, ubezpieczenie w Axa (NNW, 
KL, CP, Assistance i bagaż). Studenci proszeni są o zabranie legitymacji. Uwaga: możliwość 

obsługi grupy w systemie Tour Guide System (system bezprzewodowego oprowadzania grup). 
W upalne dni prosimy pamiętać o przeciwsłonecznym nakryciu głowy i butelce wody 
mineralnej! Na wycieczkę trzeba obowiązkowo zabrać ze sobą strój sportowy, 

wygodne trekkingowe buty oraz pelerynę w razie deszczu. Kolejność zwiedzania 
może ulec zmianie. 

http://www.zbojnickiszlak.pl/index.php?menu=d&id_menu=910
http://www.zbojnickiszlak.pl/index.php?menu=e&id_menu=457
http://www.zbojnickiszlak.pl/index.php?menu=d&id_menu=649
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Szczegóły wycieczki: 

Kuźnice  

Kuźnice to dzielnica Zakopanego, położona w dolnej partii Doliny Bystrej na wysokości ok. 1010 m n.p.m. Znajduje się całkowicie na obszarze Tatr, pomiędzy zboczami Krokwi, 

Jaworzyńskich Czół, Boczania, Nieboraka i Nosala. Dolna stacja kolei linowej na Kasprowy Wierch i centrum ruchu turystycznego.  

    

Fot. Kuźnice i kolejka na Kasprowy Wierch. 

Historia Kuźnic sięga XVIII wieku, gdy w Dolinie Jaworzynce, zwanej wówczas Jaworzynką Łuszczkową, odkryto złoża rudy żelaza. Na terenie dzisiejszych Kuźnic magazynowano ją,  

a następnie Drogą Żelazną (obecna Droga pod Reglami) transportowano do huty w Dolinie Kościeliskiej, gdzie była przetapiana.  

Usytuowana jest tu dolna stacja kolejki linowej na Kasprowy Wierch i to dzięki niej Kuźnice stały się popularne. W lecie 2006 roku rozpoczęto gruntowną modernizację kolejki.  
W związku z protestami organizacji ekologicznych remont rozpoczął się z opóźnieniem 7 maja 2007 roku. Nowa kolejka została oddana do użytku na sezon zimowy 2007/2008.  

W Kuźnicach turystyka odgrywa dużą rolę, są one dużym centrum ruchu turystycznego zarówno w lecie, jak i zimą. W zimie narciarze korzystają z kolejki na Kasprowy Wierch,  
a także zjeżdżają jednokierunkową nartostradą z Nosalowej Przełęczy. Znajduje się tutaj wiele stoisk góralskich z licznymi pamiątkami, które dla osób z nizin (dla górali 

tzw. ceprów) stanowią dużą atrakcję. 

Giewont 

Najstarsze dokumenty wspominają o istnieniu już w XVI wieku kopalni miedzi Gyewant w Giewoncie. Nie zostało jednak do tej pory wyjaśnione ostatecznie pochodzenie nazwy góry. 

Nazwa góry wywodzi się prawdopodobnie z języka niemieckiego, od słowa Wand (ściana, skała). Pierwotna forma brzmiała zapewne Gewand (grupa skał) bądź Gähwand (stroma 
skała). Jednak według Mariusza Zaruskiego podobnie jak wiele innych nazw tatrzańskich, nazwa góry pochodzi od nazwiska góralskiego – żyje do tej pory ród 

Giewontów. 

Giewont to góra-symbol, której zarys często kojarzony jest z sylwetką śpiącego rycerza. Jedna z wersji legendy o rycerzach śpiących pod Tatrami, którzy obudzą się, gdy 
Polska znajdzie się w wielkim zagrożeniu, umiejscawia ich właśnie pod Giewontem. Związane jest to z tym, że w ścianach Giewontu znajdują się liczne jaskinie, m.in. Jaskinia 

Juhaska, Kozia Grota, Dziura w Szczerbie, Dziura nad Doliną Strążyską. 

Północne ściany Giewontu są bardzo atrakcyjnym celem wspinaczkowym dla taterników. Wytyczono w nich wiele dróg wspinaczkowych. Jednakże znajdują się na obszarze ochrony 

ścisłej Regle Zakopiańskie i TPN nie zezwala tutaj na wspinaczkę. 

Walery Eljasz-Radzikowski w 1880 r. pisał o Giewoncie: „Z każdej prawie chaty Giewonta widać, toteż słusznie mu się należy tytuł króla zakopiańskiego”. 

     

Fot. Giewont.  

Giewont to masyw górski w Tatrach Zachodnich o wysokości 1894 m n.p.m. i długości 2,7 km. Jego główny wierzchołek, Wielki Giewont, jest najwyższym szczytem w Tatrach 
Zachodnich położonym w całości na terenie Polski. Masyw Giewontu położony jest między Doliną Bystrej, Doliną Kondratową, Doliną Małej Łąki i Doliną Strążyską. Góruje nad 

Zakopanem i jest z niego znakomicie widoczny. Od strony północnej Giewont jest stromy i trudno dostępny, zbocza południowe są łagodniejsze. 

Szczyt znajduje się w północnej grani Kopy Kondrackiej. Złożony jest z trzech części: Wielkiego Giewontu (1894 m), Małego Giewontu (1728 m) i Długiego Giewontu (1867 m). 

Pomiędzy Wielkim i Małym Giewontem znajduje się Giewoncka Przełęcz (1680 m), z której opada cieszący się złą sławą (ponieważ zginęło w nim wielu turystów, którzy zboczyli ze 
szlaku celem skrócenia sobie drogi z Giewontu) Żleb Kirkora. Do roku 2003 zginęło w ten sposób ponad 20 turystów. Wielki Giewont ma północną ścianę o wysokości względnej około 
600 m. W kierunku południowym zbocza Wielkiego Giewontu opadają do Kondrackiej Przełęczy. Długi Giewont ma ok. 1,3 km długości.  

Między Wielkim a Długim Giewontem położona jest głęboka przełęcz zwana Szczerbą (1823 m), z której opada Żleb Szczerby. Na Wielkim Giewoncie znajduje się 15-metrowy żelazny 
krzyż na Giewoncie, obiekt pielgrzymek religijnych, ale również niezwykle niebezpieczne miejsce w czasie burzy. 

Masyw Giewontu wchodzi w skład tzw. serii wierchowej utworzonej głównie przez skały parautochtoniczne. Sam masyw tworzą dwie płaszczowiny: niższa płaszczowina Czerwonych 
Wierchów i leżąca na niej płaszczowina Giewontu. Utwory płaszczowiny Czerwonych Wierchów występują tylko w dolnej partii Małego Giewontu, resztę masywu tworzy płaszczowina 
Giewontu. 
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Masyw Giewontu budują skały osadowe, przede wszystkim wapienie i dolomity triasu oraz wapienie jury i kredy, jedynie na Kondrackiej Przełęczy znajdują się skały metamorficzne – 

gnejsy i łupki biotytowe, będące zakończeniem dużej wyspy krystalicznej Goryczkowej, ciągnącej się od Kasprowego Wierchu. W kierunku od Kondrackiej Przełęczy odsłaniają się 
najpierw lądowe piaskowce z przeławiceniami mułowców i zlepieńców dolnego triasu. Odsłaniają się one w rejonie wyniesienia szczytu. 

Powyżej położone są płytkomorskie dolomity najwyższej części dolnego triasu oraz płytkomorskie dolomity z przeławiceniami wapieni środkowego triasu (wyłącznie anizyk, bez 
wyższej części tego piętra). W porównaniu do dolomitów dolnotriasowych skały te cechują się grubszymi ławicami. Wierzchołkowe partie południowych stoków Giewontu budują 
wapienie środkowej jury, a sam wierzchołek i wyższą część północnych zboczy tworzą wapienie jury górnej. Niższe partie zboczy północnych budują wapienie kredy z licznymi 

amonitami kredowymi. Podobną budowę ma Mały Giewont. Wszystkie warstwy osadowe zapadają pod kątem 80° na północ. 

    

Fot. Giewont. 

Masyw Giewontu położony jest w obrębie Tatrzańskiego Parku Narodowego. Wapienne podłoże sprzyja występowaniu bogatej flory roślin wapieniolubnych. M.in. stwierdzono 
tutaj występowanie tak rzadkich w Polsce roślin, jak: ostrołódka polna, rogownica szerokolistna, starzec pomarańczowy, szarota Hoppego, wierzba oszczepowata, jastrzębiec śląski, 

podejźrzon rutolistny, potrostek alpejski (wszystkie z wyjątkiem starca i podejźrzona występują w Polsce tylko w Tatrach i to na nielicznych stanowiskach). W ścianach Giewontu 
przebywają w zimie kozice i jest to jedno z niewielu w polskich Tatrach miejsc, w których mogą przetrwać zimę. 

Zakopane 

Zakopane jest najsłynniejszym ośrodkiem turystyki górskiej w Polsce. Pod koniec XIX wieku Zakopane odwiedzały sławne osobistości polskiej kultury, takie jak: H. Sienkiewicz,  
W. Orkan, St. Witkiewicz, S. Żeromski, Kazimierz Przerwa-Tetmajer, Jan Kasprowicz, Mieczysław Karłowicz, Karol Szymanowski, Stanisław Ignacy Witkiewicz 

 i inni. Miasto stało się ważnym i modnym ośrodkiem kulturalnym, a moda ta trwa do dziś. 

Zarówno zimą jak i latem, miasto oferuje wiele atrakcji. Zimą miłośnicy białego szaleństwa mają do swojej dyspozycji wyciągi narciarskie i świetnie przygotowane stoki, które 

dostarczą emocjonujących wrażeń zarówno osobom dopiero próbującym swoich sił w sportach zimowych, jak i zaawansowanym amatorom sportów ekstremalnych. 

Latem Zakopane doceniają przede wszystkim miłośnicy wędrówek. Skalne, całodniowe wycieczki po szlakach Tatr Wysokich zapewniają niesamowite wrażenia i na długo zapadają  
w pamięci, potrafią też zaskoczyć nawet doświadczonych amatorów wspinaczek górskich. Dla tych, którzy chcieliby ujrzeć majestat gór z któregoś ze szczytów Tatr, ale nie mogą  

z różnych względów wędrować trudnymi szlakami, przez cały sezon czynne są kolejki na Gubałówkę, Kasprowy Wierch oraz Butorowy Wierch. 

Dla wczasowiczów, którzy nie uprawiają turystyki górskiej, niezwykle atrakcyjne są tereny spacerowe w pobliżu Zakopanego, a przede wszystkim dolinki, w które obfitują Tatry 

Zachodnie. Zapewniają on równie piękne widoki, bliskość natury i zdrowy wypoczynek, jednocześnie nie obciążając tak bardzo organizmu. 

Spacerując po Zakopanem odwiedzić można liczne galerie i muzea. Charakterystyczna architektura regionu widoczna jest na zakopiańskich Krupówkach. Znajduje się tu też wiele 

zakopiańskich hoteli. Wieczorem można iść na sztukę do teatru Witkacego, lub na film do kina. Jeżeli podczas spaceru zechcemy coś zjeść zawsze można wstąpić do licznych 
restauracji, pizzerii, czy też karczm regionalnych, gdzie grają góralską muzykę i spróbować góralskich specjałów. 

Można tu również popływać na basenie geotermalnym na Antałówce. Pod skocznią i na górnej polanie Gubałówki można pojeździć konno. W Zakopanem organizowanych jest dużo 

imprez regionalnych, kulturalnych, sportowych jak również koncerty gwiazd. Miedzy innymi: Majówka Tatrzańska, Dni Zakopanego, Międzynarodowy Festiwal Folkloru Ziem Górskich, 
Tatrzańskie Wici, Jesień Tatrzańska, Carlsberg Winter Festival, Puchar Świata w Skokach Narciarskich i wiele innych wydarzeń. Każdy kto chociaż raz odwiedzi Zakopane 

przekonuje się, że jest to magiczne miasteczko, do którego chce się wracać! 

 
CENA od 85 zł / os. Cena nie stanowi oferty handlowej w rozumieniu art. 66, ust. 1 Kodeksu Cywilnego. 
  
Ustalana zawsze indywidualnie. Jest ona zależna od: 
 
 Terminu i miejsca podstawienia autobusu; 
 ilości osób biorących udział w wycieczce; 
 dodatkowych atrakcji. 
 
Za udział w naszych zbójnickich imprezach są przewidziane liczne zbójnickie gadżety, które sami produkujemy oraz nagrody w postaci pamiątek 

regionalnych, certyfikaty zbójnickie, tzw. zbójeckie glejty bezpieczeństwa oraz zbójnicki dukat  na szczęście dla uhonorowania najważniejszych postaci Twojej 

imprezy. Niniejszy program może ulec modyfikacji w zależności od oczekiwań. 

 

Rezerwacja wycieczki „Śladami Jana Krzeptowskiego Sabały i śpiących rycerzy w masywie Giewontu ” 

 

Wszystkie usługi na zapytanie z indywidualną kalkulacją! Skorzystanie z odpowiednich atrakcji wymaga wcześniejszej rezerwacji, której można 

dokonać w siedzibie Zbójnickie Group przy ul. Jana III Sobieskiego 7, 34-300 Żywiec lub pod nr tel./fax 033 475 96 52 lub + 48 609 789 879 lub pisząc 

maila: marketing@zbojnickie.pl Każda wyprawa z naszym biurem jest nie tylko pełna wrażeń, ale też zapewnia niezbędne bezpieczeństwo.  

mailto:marketing@zbojnickie.pl
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zywiec.turystyka.pl | zywiec.org | zbojnickitravel.pl | karpackigazda.pl |karpackiezboje.pl | goralskicatering.pl | jacentyignatowicz.pl | kuligi.beskidy.com.pl | zbojnickisklep.na.allegro.pl 
 

zbojnickie.pl|sylwesterzkuligiem.pl|balkany-incentive.pl|goralomania.pl|parzenica.com.pl|strojegoralskie.pl|serdaki.pl|zbojnicy.com.pl|kompaniazbojnicka.com.pl|folkzboje.pl 
 

Zaświadczenie o wpisie do Rejestru Organizatorów Turystyki i Pośredników Turystycznych Marszałka Woj. Śląskiego nr. 944     Gwarancja ubezpieczeniowa AXA nr. 01.281.630 

 

Dane do przelewu: 
 
ZBÓJNICKI SZLAK LESZEK MŁODZIANOWSKI 
34-300 ŻYWIEC 
Ul. Jana III Sobieskiego 7 
NIP: 553 – 230 – 63 – 40 
REGON: 240 745 145 
 
KONTO BANKOWE ZŁOTÓWKOWE ING BANK ŚLĄSKI 
Nr. 84 1050 1070 1000 0023 2267 3688 
 
Projekt „SZLAK ZBÓJNIKÓW KARPACKICH” FIRMY ZBÓJNICKI SZLAK LESZEK MŁODZIANOWSKI, a w szczególności prezentowane koncepcje, pomysły  
i rozwiązania na mocy ustawy o prawach autorskich i prawach pokrewnych z dn. 04.02.1994 r. Dz. U. nr 24 poz. 83 stanowią własność autora. Projekt 
ZBÓJNICKI SZLAK ani żadna z jego części nie może być w żaden sposób kopiowana, powielana, dystrybuowana bez pisemnej zgody autora. 

 
                          Zapraszamy do skorzystania z naszych usług! 

 

 


